Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Miércoles, 13 de diciembre de 2017 Pagina 34192

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

8301 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de
Otorrinolaringologia del Complejo Hospitalario “Santa Lucia”
adscrito al Area de Salud II (Cartagena) que fue convocada por
la Resolucion de 24 de mayo de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 121, de 27 de mayo).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 24 de mayo de 2017 (BORM num. 121, de 27 de mayo) se convocaron para su
provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo
a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyé la Jefatura de Servicio
de Otorrinolaringologia correspondiente al Complejo Hospitalario “Santa Lucia”
perteneciente al Area de Salud II (Cartagena) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobd la relacion provisional de admitidos y
excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
21 de septiembre de 2017 (BORM n.© 222, de 25 de septiembre) se aprobd la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyo los aspirantes
admitidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura mas arriba
mencionada.

3.9) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién, de conformidad al contenido del apartado 1.
de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion
encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos para la jefatura
de servicio mencionada en el encabezamiento de la presente resolucion, dictd
la correspondiente resolucion provisional de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacion de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

4.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta,
la Comision de Valoracidon ha dictado con fecha 29 de noviembre de 2017, la

NPE: A-131217-8301



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 286 Miércoles, 13 de diciembre de 2017 Pagina 34193

resolucién definitiva que constituye la propuesta de adjudicacion de la Jefatura
de Servicio mencionada, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, y, conforme a dicha propuesta, procede
efectuar el nombramiento del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias
por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura
y funciones de los érganos de participacion y gestién del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo I
de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Otorrinolaringologia
correspondiente al Complejo Hospitalario “Santa Lucia”, perteneciente al Area
de Salud II (Cartagena) que fue convocado para su provision por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24
de mayo de 2017 (BORM num. 121, de 27 de mayo)

2.9) Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duraciéon y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 7 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez
Santiago.

ANEXO
CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA II CARTAGENA - COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCIA

CODIGO | DENOMINACION | CD | CLASIFICACION. FORMA | GRUPO | CATEGORIA / OPCION ADJUDICATARIO/A
1| KE00062 | JEFE DE SERVICIO | 28 C. MERITOS (CM) Al OTORRINOLARINGOLOGIA D. TOMAS ESTEBAN SANCHEZ

NPE: A-131217-8301 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11321/2017	Resolución R-810/17, de 24 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Física Aplicada a don Enrique Castro Rodríguez.
	11322/2017	Resolución R-812/17, de 27 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Proyectos de Ingeniería a doña María Socorro García Cascales.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11514/2017	Resolución de 4 de diciembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Terapeuta Ocupacional del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM nú
	11515/2017	Resolución de 4 de julio de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista en Informática del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 26 de enero de 2017 (B
	11516/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermero en Salud Mental del Servicio Murciano 
	11564/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan las reglas a las que se sujetará la elección del Vocal Primero de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal est
	11558/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, de la Gerencia del Área de Salud I (Murci
	11559/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Reumatología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, adscrito a la gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) 
	11560/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Complejo Hospitalario “Santa Lucía” adscrito al Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución d
	11561/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Otorrinolaringología del Complejo Hospitalario “Santa Lucía” adscrito al Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Reso
	11562/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Psiquiatría (Agudos) del Hospital Psiquiátrico “Román Alberca”, que fue convocada por la Resolución de 24 de mayo de 2017 del Direc
	11563/2017	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Radiofarmacia por el turno d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11548/2017	Orden de 5 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se declara la ampliación del crédito inicial autorizado en la Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la
	11583/2017	Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstrucción de viviendas en el Área de Regeneración y Renovación Urbana de Lo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11581/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017, por la que se efectúa segunda convocatoria de ayudas por paralización temporal de actividad de la flota de cerco y/o arrastre de la Región de Murcia, con cargo a fondos FEMP, correspondiente a lo
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	11349/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación dentro de su ámbito territorial del servicio de ayuda a domicilio para 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11334/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de adquisición de servidores tipo Blade y de discos duros. (Expte. E-CON-2016-78/SU/AM).
	11335/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de mobiliario para dotar las salas de reuniones de los departamentos existentes en el edificio departamental 
	11336/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de una incubadora de CO2 y un luminómetro de 32 canales para biología circadiana (Expediente 2017/90/SU-AM).
	11337/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de tomógrafo de coherencia óptica (Expte. 2017/91/SU-AM).
	11338/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de mobiliario para equipar el espacio CRAI del edificio Pleiades. (Expte. 2017/93/SU-AM).
	11339/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de autoclave esterilizador a vapor de 950 litros. (Expte. 2017/94/SU-AM).
	11340/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de racks ventilados y miniaisladores para cría y mantenimiento de roedores. (Expe. 2017/96/SU-AM).
	11341/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de unidades de tratamiento odontológico y simuladores de pacientes con cabeza y modelo dental (Expte. 2017/10
	11342/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de unidades de tratamiento odontológico y simuladores de pacientes con cabeza y modelo dental. (Expte. 2017/1
	11343/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de mobiliario de butacas con pala antipánico y tarima. (Expte. 2017/66/SU-AM).
	11344/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación del equipamiento necesario para dotar de mobiliario despachos. (Expte. 2017/68/SU-AM).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11509/2017	Resolución R-833/17, de 1 de diciembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica el Anexo IV del pliego de cláusulas administrativas del expediente de contratación PA-03/17, relativo a la concesión del ser
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	11098/2017	Procedimiento ordinario 205/2016.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	11229/2017	Procedimiento ordinario 28/2007.
	De lo Social número Seis de Murcia
	11313/2017	Seguridad Social 1.187/2012.
	11314/2017	Seguridad Social 231/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	11474/2017	Ejecución de títulos judiciales 376/2011.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11319/2017	Ejecución de títulos judiciales 146/2017.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	10827/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento del CPD Central del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expte. 4421/2017.
	Lorca
	11326/2017	Trámite de información pública.
	Molina de Segura
	11327/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de energía eléctrica en baja tensión, consumos de menos de 10 kw, tarifa Tur (ultimo recurso), incluyendo cláusulas sociales consistentes en la preferencia en la adjudicación a aquellas empresa
	11328/2017	Anuncio de adjudicación del contrato del servicio de mantenimiento y reparación de ascensores de los edificios del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	11288/2017	Desalojo de nichos con vencimiento cumplido Expte. 1/2017.
	San Pedro del Pinatar
	11318/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de pavimentación de la Calle Campoamor y otras de Lo Pagán, San Pedro del Pinatar (Murcia).
	11324/2017	Formalización del lote núm. 4 del procedimiento para la enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1. Expte. 44/2017.
	Torre Pacheco
	11446/2017	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11605/2017	Aprobación definitiva del expediente n.º 2/2017 de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-12T14:39:02+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



